

بر خلاف اعلام پیشین، سرمربی جدید تیم ملی بوکس داخلی است

حسین نهرودی جایگزین استکی شد

فائزه زمانی /اولین جلسه شورای فنی بوکس بعد از انتصاب روح‌الله حسینی سرپرست جدید فدراسیون بوکس صبح دیروز با حضور او، علی دانشمند فرد سرپرست دبیری فدراسیون، سیدابراهیم موسوی مدیر تیم‌های ملی، حسین نهرودی رئیس شورای فنی و رضا خرم بازرس فدراسیون برگزار شد و تصمیم مهم آن، برکناری علیرضا استکی از سرمربیگری تیم ملی بود. این جلسه درحالی برگزار شد که علیرضا استکی سرمربی پیشین تیم ملی و همچنین رضا مهدی‌پور سرمربی تیم جوانان که با تصمیم حسینی عضو شورای فنی بودند در جلسه حضور نیافتند تا شورای فنی ۱۸ نفره با ۱۶ نفر برگزار شود. در این جلسه که برای بررسی عملکرد فنی دو سال گذشته کادرفنی تیم

ملی، تصمیم‌گیری در خصوص سرمربی تیم ملی، استفاده از مربیان خارجی و… تشکیل شده بود اعضا در خصوص این موارد با یکدیگر به بحث و تبادل نظر پرداختند و نکته نظرات خود را مطرح کردند. درحالی که قبل از این و در روزهای گذشته، مسئولان فدراسیون از جمله حسین نهرودی رئیس شورای فنی و ابراهیم موسوی مدیرفنی تیم‌های ملی در گفت‌وگو با «ایران» با قاطعیت از استخدام مربی خارجی برای تیم ملی خبر داده بودند، در جلسه دیروز خبری از نام‌های خارجی نبود و نام علیرضا استکی و حسین نهرودی به عنوان گزینه‌های هدایت تیم ملی روی تخته نوشته شد که در نهایت اعضای مجمع رأی به سرمربیگری نهرودی در سن ۷۰ سالگی دادند. البته قرار است تا چند



استکی؛ نتیجه جلسه برایم مشخص بود

علیرضا استکی سرمربی تیم ملی بعد از برکناری گفت: «اول از همه به حسین نهرودی تبریک می‌گویم و امیدوارم نتایج آینده بوکس خیلی بهتر از چند سال گذشته باشد. صحبت خاصی نیست و از این به بعد هم همچنان در کنار بوکس ایران هستم. من از نتیجه آرای شورا ناراحت نیستم اما نتیجه جلسه از قبل مشخص بود و صرفاً قرار بود رأی به برکناری بنده داده شود. این

تاریخچه

اسنوکرپاز ایرانی برای تکمیل تاریخ‌سازی مسابقه می‌دهد

شطرنج وفایی با مرد شماره دودنیا

مهری رحبجر /حسین وفایی با صعود

به رقابت‌های مسترز جهانی ۲۰۲۳، دوباره امشب با مارک سلبی رقابت می‌کند؛ مرد شماره دو اسنوکرجهان. این رقابت‌ها با حضور ۱۶ نفر اول رنکینگ جهانی از دیروز در کاخ الکساندرای حرفه‌ای ایران با تصمیم فدراسیون جهانی جایگزین ژائو زین توگک شد و به جمع اسنوکرپازان حاضر در مسترز جهانی پیوست. در واقع وقتی فدراسیون جهانی ژائو و ژانگ ژیان کانگ را به دلیل دستکاری نتیجه مسابقات جهانی برای ثباتی و شرط‌بندی حذف کرد، اسم حسین وفایی را در لیست مسترز نوشت با اسنوکرپاز ایرانی بازم فرصت رقابت با غول‌های دنیای اسنوکر را به دست آورد. اتفاقی تاریخی که برای اسنوکر ایران رقم خورد. طبق برنامه حسین

۲۳:۳۰ امشب؛ مصاف اتلتیکومادرید و بارسلونا در هفته شانزدهم لالیگا

تثبیت صدرنشینی در پایتخت

گروه ورزشی /امشب از ساعت ۲۳:۳۰ در ورزشگاه واندامتروپولیتانو، اتلتیکومادرید در حساس‌ترین دیدار حذفی هم بی‌تاب موفقیت‌اند. در سه دوره حذف‌بی‌بی‌سی سیتی از نیمه‌نهایی جام حذفی، چلسی به فینال رسیده و به ترتیب برابر آرسنال، لسترسیتی و لیورپول شکست‌خورده است.

● **مصدومان و محرومان** روبن دیاس و آیمیریک لاپورت دو مصدوم چلسی برای این دیدار هستند. آنگولو کاتنه، ریس جیمز، ادوارد مندی و آرماندو برویا قطعاً نمی‌توانند در ترکیب چلسی به میدان بروند. رحیم استرلینگ، کریستین پولیشیچ و وسلی فوفانا هم احتمالاً به این دیدار نخواهند رسید.

● **آمار** چلسی با کسب ۸ جام سومین تیم پرافتخار جام حذفی انگلیس است. منچسترسیتی هم در این تورنمنت ۶ مرتبه قهرمان شده. پرافتخارترین تیم قدیمی‌ترین تورنمنت تاریخ فوتبال آرسنال با ۱۴ جام است.

● در ۴ نبرد آخر منچسترسیتی و چلسی در جام حذفی انگلیس، هر تیم ۲ بار برنده شده و رقیب را حذف کرده است.

● چلسی ۶ بازی آخرش در جام حذفی را در وقت‌های معمول نباخته. شکست فصل پیش‌شان در فینال مقابل لیورپول در ضربات پنالتی رخ داد.

● یکشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۱

● سال بیست و هشتم

● شماره ۸۰۹۸

۲۱

ورزشی

پنجاه و پنجمین مراسم سالروز درگذشت غلامرضا تختی برگزار شد

ادای احترام به جهان پهلوان

دیروز ۱۷ دی، مصادف بود با پنجاه و پنجمین سالروز درگذشت جهان‌پهلوان تختی. مراسم سالروز درگذشت تختی برای دومین سال در شهرستان آستان شیخ صدوق برگزار شد. در این بین مسئولانی از جمله عباس جوهری معاون سیاسی استاندار تهران، سردار باران چشمه‌عضو شورای عالی ورزش کشور، محمود خسروی وفا و سیدمناف هاشمی رئیس و دبیرکل کمیته ملی المپیک، سینا کلهر معاون توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان، حجت‌الاسلام احدی مدیرکل دفتر امور فرهنگی وزارت ورزش و جوانان، جوادی مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران، اسبقیان رئیس فدراسیون ورزش‌های جانبازان و معلولان و مسئولان شهرستان ری ساعت ۷:۳۰ صبح دیروز با حضور در این بابویه به جهان پهلوان ورزش ایران ادای احترام کردند. سینا کلهر در این آیین گفت: «یکی از میراث‌های تختی که به یادگار مانده دفترچه‌ای است که در آن خاطرات و روزمرگی‌های خود را می‌نوشت که اولین چیزی که در این دفترچه می‌بینیم عشق و علاقه‌وی به اهل بیت بویژه حضرت علی(ع) است. اگر تختی کمک‌هایی برای زلزله‌زدگان بوئین زهرا و آن تلاش‌ها را کرد برای شهرت نبود بلکه برای کمک به مردمش بود». فرامرز تختی برادرزاده جهان پهلوان تختی نیز که در مراسم عمویش حضور پیدا کرده بود، به خصایل نیکوی جهان پهلوان تختی اشاره‌ای کرد. گفتنی است در عین ناباوری هیچ کدام از مسئولان فدراسیون کشتی در این مراسم حضور نداشتند.



● **احداث خانه کشتی در محلات کم برخوردار شهری** حمید زمانی، معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان ری هم در این آیین گفت: «افتادگی پیشه کشتی بود و هر کس که این مرام را در زندگی خود قرار دهد، به قول ورزشی‌ها پرچمش بالا است. در دوران دفاع مقدس هم این پهلوانان را داشتیم و امثال تختی و حاج قاسم سلیمانی پرورش یافته مکتب حضرت علی(ع) هستند.» او افزود: «افتخار می‌کنیم که بچه‌های شهری در اخلاق و منش یازبازد هستند و در نظر داریم با کمک آقای دبیر رئیس فدراسیون کشتی در محله‌های کمتر برخوردار شهری یک خانه کشتی بزنیم.»

جدال خودروسازان در دور برگشت لیگ والیبال

دو تیم پیکان و سایپای تهران در هفته شانزدهم لیگ برتروالیبال دوباره به هم رسیدند. این هفته ۷ دیدار در ۶ شهر رامسر، اردکان، تهران، گنبد، ارومیه و اصفهان برگزار می‌شود و بازی فولاد سیرجان مقابل راهیاب ملل میروان به جای سیرجان به درخواست فولاد در تهران و سالن فدراسیون برگزار می‌شود. اما جدال دو تیم خودروساز پیکان و سایپا مثل همیشه حساسیت خودش را دارد. تیم‌های اول و دوم جدول رده‌بندی یعنی لیبیات هراز آمل و شهداب یزد به‌ترتیب مقابل گیتی‌پسند اصفهان تیم دهم و شهرداری گنبد تیم یازدهم جدول قرار می‌گیرند. بازی ایفا سرام اردکان و نیان الکترونیک خراسان هم در اردکان به‌خاطر نزدیکی در جدول جذابیت خاصی دارد. شهرداری ارومیه هم میزبان سر فرفسجان است. هورسان رامسر هم در بازی خانگی به مصاف پاس گرگان می‌رود.

تهران میزبان وزنه برداران ۳ کشور آسیایی

وزنه‌برداران ایرانی اردوهای مشترکی با کشورهای ازبکستان، قطر و بحرین در تهران برگزار می‌کنند. با الزامی صورت گرفته و توافق سجاد انوشیروانی با رؤسای فدراسیون‌های این سه‌کشواردوی مشترک اسفندماه به میزبانی تهران برپا می‌شود. این تمرینات در حالی برگزار می‌شود که در ترکیب این تیم‌ها نامداران یولاد سرد حضور دارند. روسلان نورالدین‌اف و اکبر ژورفای (ازبکستان)، گورمیناسیان و لسنمن پارادز از بحرین و فارس الباخ قطری (ریگستان)، هم‌تیمی‌های شناخته شده در این اردوها هستند.

دلی بلیند، خرید جدید بایرن مونیخ



دلی بلیند مدافع سابق آژاکس در مراسم معارفه در تیم جدیدش درباره پیوستن به بایرن مونیخ واهدافی که با این تیم دنبال خواهد کرد، حرف زد. بلیند که چند روز پیش پس از فسخ قراردادش با آژاکس با قراردادی ۶ ماهه به بایرن مونیخ پیوست، در حاشیه اردوی زمستانی این تیم آلمانی در دوحه قطر در

مراسم معارفه‌اش در پاسخ به این پرسش که «آیا برای پیوستن به بایرن با لونی فان خال یا اریک تن‌هاخ صحبتی کردید؟» گفت: من با آنها صحبتی نکردم، چون همه چیز خیلی سریع اتفاق افتاد. پس از عملی شدن انتقالم به بایرن البته آنها به من پیام دادند و تبریک گفتند.» مدافع هلندی بایرن مونیخ که در این تیم پیراهن شماره «۱۳» را بارتن خواهد کرد، درباره اهدافش گفت: «من همان اهدافی را در سر دارم که تیم دارد که آن کسب جام‌هاست. می‌خواهم به تیم کمک و تجربه‌ام را به هم‌تیمی‌هایم منتقل کنم. می‌خواهم تا جای ممکن برای بایرن بازی کنم و خواهیم دید که چه اتفاقی خواهد افتاد.»

ناراحتی شدیدی مانچینی از درگذشت ویالی

برادر دیگرم را از دست دادم

روبرتو مانچینی، سرمربی تیم ملی ایتالیا، از مرگ جیانلوکا ویالی بسیار ناراحت است. ویالی روز جمعه پس از مدت‌ها مبارزه با بیماری سرطان در لندن درگذشت و جامعه فوتبال ایتالیا را در سوگ فروبرد. او که افتخارات زیادی را در طول دوران فوتبالش به دست آورده بود، در سال‌های پایانی عمرش نیز در کنار مانچینی که از دوستان نزدیکش بود و در تیم ملی ایتالیا حضور داشت به همراه این تیم قهرمانی در یورو ۲۰۲۰ را جشن گرفت.سرمربی تیم ملی ایتالیا درباره دوستی‌اش با ویالی گفت: «ما وقتی همدیگر را دیدیم که ۱۶ ساله بودیم و دیگر هرگز جدا نشدیم. تیم ملی جوانان ایتالیا، تیم ملی بزرگسالان، اسپدوریا، در دوران خوشی و ناخوشی و پیروزی و شکست با هم بودیم. ما در کنار هم بودیم تا مرگ جدیمان کرد. او در ادامه اضافه کرد: «چند روز پس از مرگ سینیشا میهیلوبویچ یکی دیگر از برادرانم را از دست دادم. با قدرت او پیش می‌روم تا بتوانم چیزی که شایسته‌اش بود را به او تقدیم کنیم، چیزی که همیشه رؤیایش را داشتیم.»

کامران شهلا سرمربی تیم ملی اسنوکر ایران و مربی وفایی به خبرنگار«ایران» گفت:«حسین کار راحتی ندارد، مارک سلبی هم با تجربه است و هم آماده. به هر حال حسین کارش سخت است، البته اسنوکرپاز جوان ایرانی گربه سیاه مارک سلبی محسوب می‌شود.» حسین وفایی آخرین بار کمتر از یک ماه پیش در رقابت‌های قهرمانی اسنوکر انگلیس مقابل مرد شماره دو اسنوکر قرار گرفت و موفق به شکست حریف شد. به طور حتم او که به قول خودش از رقابت تحت فشار و شرایط سخت لذت می‌برد برای بازی نه چندان راحت و در اصل شطرنج مقابل حریف سرسختش آماده شده است. اگر حسین وفایی امشب از سد مارک سلبی بگذرد، تاریخ‌سازی اش را تکمیل کرده و با برنده مسابقه هیکینز و لیزوسکی بازی می‌کند.

۲۳:۳۰ امشب؛ مصاف اتلتیکومادرید و بارسلونا در هفته شانزدهم لالیگا

تثبیت صدرنشینی در پایتخت

در طرف مقابل بارسلونا هم درگیر جام حذفی بود و با برد سخت ۴-۳ مقابل تیم دسته سومی اینترسیتی به جمع ۱۶ تیم پایانی راه یافت. تیم مضاف بارسلونای صدرنشین خواهد رفت. ۳ بازی و فقط یک امتیاز قبل از جام جهانی کاملاً اتلتیکو را از کورس قهرمانی دور کرد. به‌نظر می‌رسد تیم دیگو سیمنونه دیگر شانسش برای حضور در کورس قهرمانی نخواهد داشت، چرا که فاصله امتیازی‌شان با بارسای صدرنشین ۱۳ امتیاز شده.

اگر امشب در متروپولیتانو پیروز شوند، شاید برای خودشان شانسش قائل باشند که البته این شانس هم کم خواهد بود. برخلاف گذشته خط دفاعی نقطه‌قوت اتلتیکو نیست و به همین دلیل هم به دردر افتاده‌اند. تیم دوم مادرید می‌خواهد دست‌کم به جایگاهی برسد که حضورش در لیگ قهرمانان اروپای فصل بعد تضمین شود.

اتلتیکو دربی مادرید را باخته و نمی‌خواهد در بازی حساس با بارسلونا هم بازنده باشد. شاید این بازی مسیر نجات را به روی بلانکوس نشان دهد.

مرگ تلخ یک هوادار در فوتبال اسپانیا

روزنامه آس اسپانیا از مرگ یک هوادار این تیم پس از سکتته قلبی در آستانه مصاف جمعه شب دو تیم والنسیا و کادیس در لالیگا خبر داد. تیم‌های والنسیا و کادیس در دومین بازی هفته شانزدهم لالیگا در ورزشگاه والنسیا به مصاف هم رفتند که این بازی با دقایقی تأخیر شروع شد. دلیل این تأخیر هم سکتته قلبی یکی از هواداران تیم میزبان روی سکوها بود که پزشکان حاضر در ورزشگاه فوراً بالای سرش حاضر شدند و با انجام عملیات احیا او را زنده نگه داشتند تا به بیمارستان منتقل کنند، هر چند که او در نهایت در بیمارستان درگذشت. باشگاه والنسیا نیز در پایان بازی با انتشار بیانیه‌ای مرگ هوادارش را تأیید و با خانواده او ابراز همدردی کرد. خفاش‌های تحت هدایت جانرو گنوزو نه تنها در این بازی یکی از هواداران شان را از دست دادند بلکه با نتیجه یک بر صفر محتمل شکست خانگی شدند.



دشان تا ۲۰۲۶ با تیم ملی فرانسه

نوئل لوگرانه رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه به

صورت رسمی اعلام کرد قرارداد دیدیه دشان سرمربی تیم ملی این کشور تا سال ۲۰۲۶ تمدید شده است. دشان که فرانسه را به قهرمانی جام جهانی ۲۰۱۸ رساند و در جام جهانی ۲۰۲۲ هم نایب قهرمان شد، از جولای ۲۰۱۲ سرمربی خروس‌ها شده است و در این یک دهه تیمش در ۱۳۹ بازی ۸۹ مرتبه برنده شده، ۲۸ بازی را با تساوی خاتمه داده و ۲۲ بازی را باخته است. پیش از این شایعه‌هایی در مورد برکناری دشان و حضور زین‌الدین زیدان روی نیمکت تیم ملی